Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, a contratar operação de cré~ 
dito no valor de Cz$ 372.400.000,00 (trezentos e setenta e dois milhões e quatrocentos mil cruzados). 

Art. 1' E a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 2• da Resolução n' 
93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 372.400.000,00 
(trezentos e setenta e dois milhões e quatrocentos mil cruzados), junto ao Banco de Crédito Real de Minas Gerais S.A., este na 
qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação- BNH, destiriadà a execução de obras de canalização de cór­
regos, implantação e pavimentação de avenidas, no Município, obedecidas as condições admitidas pelo Banco Central do Brasil

[...]

42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi-
dente, promulgo a seguinte _ 

RESOLUÇÃO N• 255, DE 1986 

Autoriza o Departamento Municipal de Agua e Esgoto de Juiz de Fora, Estado de Minas Gerais, a contra­
tar operação de crédito no valor de Cz$ 10.304.500,00 (dez milhões, trezentos e quatro mil e quinhentos cruzadps). 

Art. 1' É o Departamento Municipal de Água e Esgoto de Juiz de _Fora, Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 
2' da Resolução no 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a contratar operação de crédito no valor de CzS

[...]

- Senador José Fragelli, Presidente. 

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José Fragelli, Presi­
dente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 261, DE 1986 

Autoriza o Governo do Estado de Minas Gerais a elevar em Cz$ 276.852.800,00 (duzentos e setenta e seis 
milhões, oitocentos e cinqüenta e dois mil e oitocentos cruzados) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I' E o Governo do Estado de Minas Gerais, autorizado a elevar, temporariamente, o parâmetro estabelecido no 
item IV do artigo 2• da Resolução n' 62, de 28 de outubro de 1975, modificada pela Resolução n' 93, de 11 de outubro de 1976,